por quotas, pessoa coletiva número ...36, intentou apresente acção declarativa

sob a forma de processo comum contra B..., UNIPESSOAL, LDA., sociedade

unipessoal por quotas, pessoa coletiva número ...45.

Peticiona a condenação da Ré a pagar à Autora a quantia total de € 11.992,50

(onze mil novecentos e noventa e dois euros e cinquenta cêntimos).

Alega, em síntese, ter prestado serviços de consultoria imobiliária na

aquisição de um imóvel à R..

A ora Ré ficou enriquecida no seu património, na quantia de € 11.992,50 (onze

mil novecentos e noventa e dois euros e cinquenta cêntimos).

O que resultou num claro empobrecimento da Autora, uma vez que foi esta

que, em primeiro lugar apresentou o negócio à Ré e, em segundo, desenvolveu

um trabalho de análise financeira que permitiu à Ré adquirir um imóvel, no

[...]

perante caso julgado, por existir identidade de sujeitos, de pedido e de causa

de pedir, entre os presentes autos e o processo n.º 7915/21.0T8PRT.

3 – A Recorrente, nos presentes autos, peticiona a condenação da Recorrida

no pagamento da quantia de € 11.995,50 (onze mil novecentos e noventa e

cinco euros e cinquenta cêntimos), a título de enriquecimento sem causa.

4 – Assim, a presente ação é proposta, a título de pedido principal, com o

fundamento no cumprimento de uma obrigação por parte da Recorrente, no

âmbito da execução de um contrato de consultoria imobiliária, sendo certo